15

#### XLVII. QUALITER DOMINUS PROPRIETATE PRIVETUR.

Ex facto quaesitum scio et ego a pluribus quaequivi:  
si dominus contra vasallum apertam feloniam fecerit,  
an, sicut vasallus beneficium amitteret, ita dominus  
proprietate privetur. Et quidam, ex omni felonie,  
qua vasallus feudo privaretur, et dominus proprietate,  
alii, non nisi ex maxima felonie<sup>2)</sup>, alii, ex nulla. Sed  
prior sententia mihi placet non habita distinctione,  
qualis vasallus sit, utrum per sacramentum vel non<sup>3)</sup>.

25

#### XLVIII. DE FEUDO NON HABENTE PROPRIAM FEUDI NATURAM.

20

Si quis ea lege alicui feendum dederit, 'ut ipse sui-  
que heredes et, quibus ipse dederit, id habeant'? Iste,  
qui sic accepit, poterit istud vendere, donare vel ali-  
ter, si sibi placuerit, etiam sine voluntate domini  
alienare, et ille, cui datum fuerit, non habebit pro  
feudo, nisi sicut ei datum est. Sed qualitercumque ei  
datum fuerit sive ad proprium sive ad libellum, licet  
propriam feudi naturam non habeat, jure tamen feudi  
censebitur, ut ex eisdem causis ipsum amittat, quibus

25

30

35

1) *Cfr. supra II, 39 § 1, Albrecht p. 294, 295.*

2) *illa in Libro consuetud. Mediolani Rubr. 30;* 'adeo quidem ut si grande facinus erga suum Vasal-  
lum dominus commiserit.'

3) *Cfr. supra II, 26 § 24.*

47. 48.

quod ille tenebat,  
tus est ejus bene-  
gnati, qui feudum  
igitur quaesitum,  
sit haec quaestio  
quia ad dominum  
ad quem inves-  
e, ut coram pari-  
per se non possit  
generaliter tamen,  
cio, eos curia vo-  
is curiae judicium

## PROPRIETATE

pluribus quaesivi:  
n feloniam fecerit,  
teret, ita dominus  
ex omni feloniam,  
minus proprietate,  
alii, ex nulla. Sed  
habita distinctione,  
mentum vel non<sup>3</sup>).

ENTE PROPRIAM  
M.

derit, 'ut ipse sui-  
id habeant'? Iste,  
re, donare vel ali-  
voluntate domini  
, non habebit pro-  
l qualitercumque ei  
ad libellum, licet  
jure tamen feudi  
am amittat, quibus

## Antiqua.

*Vulgata Lib. II, Tit. 48. 49. 50.*  
et verum feudum. Ubi ergo sic datum est feudum 'et  
cui in feudum dederis', aliud est, et propriam feudi  
naturam habet<sup>4</sup>).

XLIX. DE EO, QUI FECIT FINEM AGNATO DE<sub>5</sub>  
FEUDO PATERNO.

Tres erant agnati vel plures; unus eorum habebat  
feudum, quod erat paternum, sed alter eorum finem et  
refutationem 'ei suisque heredibus et cui ipse dederit',  
fecit. Decessit iste sine filio masculo; alter, qui non<sub>10</sub>  
refutavit, vendicat sibi totum, alter vero, qui refuta-  
tionem fecit, vult ad successionem venire pacto non  
obstante. Sapientes quidam Mediolanenses interrogati  
responderunt, non obstat, nisi feudum 'omnino' refu-  
taverit, vel nisi ad hoc refutaverit, ut dominus eum<sub>15</sub>  
quasi de novo beneficio investiret. Tunc enim secuta  
investitura nova, quasi novum sit feudum, non suc-  
cedit<sup>2</sup>).